АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО NГУIIИЦИIIАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОВЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от 2023 г. J\Ъ /'г/
г, Бобров

о внесении изменений в -l

постановление администрации
Бобровского муниципального района
Воронежской области от 29.08.2023 ЛЬ505
<<О мерах по организации питания
обучающихся общеобразовательных
организаций Бобровского
муниципального района в 2023-2024

учебном году>

в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, администрация Бобровского

муниципЕtльного района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Бобровского

мунициП€lльного района Воронежской области от 29.08.2023 Jъ505 (о
мерах по организации питания обу"rающихся общеобр€вовательных

организаций Бобровского муницип€tльного района в 202З-2024 уrебном
году) (далее-Постановление) следующие изменения :

1.t ВПункте 1 Постановления:

1.1.1. Пункт 1.з.4. изложить в следующей редакции:
Обеспечить учащихся с 5-11 класс:

- за счет общих бюджетных ассигнований отдела образованиrI для
обеспечения завтраком из расчета7 руб.00 коп. в день;

- за счет общих бюджетньtх ассигнований отдела образованиrI из

расчета 30 руб. 00 коп.в день и за счетродительской платы 37 руб.00 коп. в
денъ, при условии софинансированиrI;

- }чащихся-спортсменов из расчета 111 руб. 00коп. обуrающихся
в кJIассах общеобрЕвовательных школ, реализующих профильные
программы спортивной направленности;

- детей ЛИЦ, укЕванных в распоряжениях Правительства
Воронежской области от 17 октября 2О22г. Nч1088-р (об отдельных
мерах поддержки семей ЛИЦ, призванных на военЕую службу по
мобилизации)) и от 18 ноября 2022 г. М122б-р (Об отдельных мерах
поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках
НаЦИОНаЛЬНОЙ ГВаРДИИ РоССийской Федерации и имеющих специ€tльное
звание полиции, принимЕIющих участие в специЕlлъной военной операции
на территориях ,Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной
Ресгryблики, Запорожской области, Херсонской области и Украины>>, а
также детей лиц, погибших при выполнении боевых задач в ходе
проведения специальной военной операции - из расчета74руб. 00 коп. в
день;

1.1.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции:
(1.3.5. Учащихся-спортсменов с 1 по 4 класс дополнительно к

федеральному финансированию - из расчета З7 руб. 00коп. в день
обуlающихся в кJIассах общеобразовательных школ, реализующих
профильные программы спортивной направленности;

_ уIащихся _ спортсменов и учащихся, временно проживающих в

структурных подрЕвделениях-интернатах, на сумму 170 руб. 00 коп. в

день на завтрак, обед и ужин.)).

1.1.3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
(1.5. Организовать круглогодичное питание воспитанников

дошкольньгх образовательных уlреждений Бобровского

муницип€lльного района в соответствии с требованиrIми, угвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020г. J\b32 <об утверждении СанПиН

2.з12.4.3590-20>:

_ воспитанников, посещающих детские дошкольные rIреждения,

ре€Lлизующих основную образовательную программу дошкольного

образования, на территории сельских поселений за счет общих

бюджетных ассигнований отдела образования в р€вмере 20 руб. 00 коп. в

день.>.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

ПОДПисания, подлежит официа.гlьному опубликованию и размещению на

официалЬном саЙте администр ации Бобровского муницип€шьного района

Воронежской области в сети кИнтернет>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить

на заМестителя главы администрации - руководителя отдела образования

администрации Бобровского муниципшIьного района Воронежской

области Шашкина Ю.А.

Глава

Воронежской А.И. Балбеков